

اخبار روز

با حکم رهبر انقلاب

علی باقری عضو شورای راهبردی روابط خارجی شد

رهبر انقلاب اسلامی در حکمی علی باقری را به عضویت در شورای راهبردی روابط خارجی منصوب کردند.

شورای راهبردی روابط خارجی در سال ۱۳۸۶ و با حکم رهبر انقلاب شکل گرفت.

هدف از تشکیل این شورا کمک به تصمیم‌گیری‌های کلان و جست‌وجو از افق‌های نو در روابط خارجی جمهوری اسلامی و بهره‌مندی از نظرات نخبگان در این عرصه است. ریاست شورای راهبردی روابط خارجی برعهده کمال خرازی است.

پزشکیان: اولویت دولت چهاردهم توسعه همکاری با کشورهای همسایه، به‌ویژه ازبکستان، است

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در پیام تبریک سالروز استقلال ازبکستان به شوکت میرضیایف، رئیس جمهوری ازبکستان، تصریح کرد: بر این باورم که روابط مبتنی بر احترام متقابل دو کشور بیش از پیش تقویت خواهد شد و در دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران نیز توسعه همکاری با کشورهای همسایه و منطقه، به‌ویژه جمهوری ازبکستان، در اولویت سیاست خارجی است.

اجلاس سران بریکس با حضور «پزشکیان» در روسیه برگزار می‌شود

داوود میرزاخانی، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در کازان روسیه، در دیدار با باکیروف گازینور، دستیار رئیس‌جمهوری تاتارستان، درخصوص روابط دو جانبه و هماهنگی اجلاس سران بریکس به بحث و تبادل نظر پرداخت.

شانزدهمین اجلاس سران بریکس از ۳ تا ۳۱ آبان با حضور رئیس‌جمهور کشورمان و هیأت‌همراه در شهر کازان روسیه برگزار خواهد شد.

پیش‌تر کاخ کرملین اعلام کرد که مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، دعوت‌نامه‌ای از طرف روسیه برای شرکت در نشست رهبران گروه بریکس در کازان دریافت کرده است. دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس‌جمهور روسیه، تأیید کرد که مسعود پزشکیان دعوت‌نامه‌ای از سوی مسکو برای شرکت در نشست سران بریکس در کازان دریافت کرده است.

وی گفت: «از هم‌اکنون برای رئیس‌جمهور منتخب ایران دعوت‌نامه‌ای رسمی ارسال شده و امیدواریم آقای پزشکیان در این نشست شرکت کند. ما خوشحال خواهیم شد که او را ببینیم و رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین نیز در حال آماده‌سازی خود برای این ملاقات است.»

وزیر علوم: وضعیت جذب‌های اخیر دانشگاه‌ها مجدد بررسی می‌شود

وزیر علوم از بررسی مجدد وضعیت جذب‌های اخیر دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی خبر داد و گفت: در این زمینه بر اساس قانون تصمیم‌گیری خواهد شد.

حسین سیمایی صراف، ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: حتما باید بررسی شود تا ببینیم اخیرا در خصوص جذب و جایجایی اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه ها و مراکز پژوهشی چه اتفاقاتی افتاده است و در صورت مشاهده تخلف برخورد خواهد شد. وزیر علوم خاطرنشان کرد: بر اساس بخشنامه صادر شده از سوی معاون اسبق ریاست جمهوری هر گونه جذب و استخدام در فاصله انتقال بین دو دولت تا استقرار دولت جدید(چهاردهم) ممنوع بود، بر این اساس دانشگاه‌ها اجازه جذب یا اخراج نیرو را نداشتند.

سیمایی صراف در پایان تأکید کرد: پرونده های جذب دانشگاه‌ها حتما بررسی خواهد شد و تصمیمات لازم را طبق قانون اتخاذ خواهیم کرد.

از هر ۳ بیمارستان پایتخت یک بیمارستان نایمن است

«از ۱۸۹ بیمارستان موجود در تهران فقط ۵۲ بیمارستان تأییدیه ایمنی دریافت کرده‌اند»؛ این را رئیس سازمان آتش‌نشانی شهر تهران، قدرت‌الله محمدی، می‌گوید. اما معاون درمان وزارت بهداشت، سعید کریمی، می‌گوید که «تعداد قابل توجهی از بیمارستان‌ها در حال نوسازی و بازسازی هستند»؛

چندسالی است که موضوع بازدید از بیمارستان‌ها از سوی آتش‌نشانی و مدیریت بحران در حال انجام است اما به‌گفته مدیران شهری، همچنان از هر ۳ بیمارستان تهران فقط یک بیمارستان تأییدیه ایمنی از آتش‌نشانی گرفته است.

ایمن‌سازی بیمارستان‌ها باید در ۳۰فاز انجام شود. در فاز اول باید نواقص برقی برطرف و سیستم اعلام حریق نصب شود، در صورتی که بیمارستان‌ها این اقدامات را انجام دهند مجوز ادامه فعالیت می‌گیرند. در فاز دوم و سوم هم باید سیستم اطفای حریق، پله اضطرار و… نصب شود. بازدید از ۶۳ هزار ساختمان در تهران توسط آتش‌نشانی انجام شده است، از این تعداد، ۷۱ ساختمان در وضعیت بحرانی و ۲۵ هزار ساختمان هم در وضعیت پرخطر قرار دارند.

بانک مرکزی ۵۰ همت برای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری تخصیص می‌دهد

حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: با پیگیری از بانک مرکزی و طبق اعلام مدیران بانکی، از امروز ۵ هزار میلیارد تومان (۵۰ همت) جهت واریز تسهیلات ازدواج و فرزندآوری تخصیص پیدا خواهد کرد. مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی نیز دیروز اعلام کرد بر اساس مصوبه هیأت عالی بانک مرکزی مقرر شد از امروز ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار جدید از محل آزادسازی سپرده‌های قانونی بانک‌ها به رقم تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری سال جاری تخصیص داده شود. شبکه بانکی فقط طی ۱۰ روز ابتدایی شهریورماه ۱۵ همت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده است. صحابی گفت: با ابلاغ این مصوبه، روند پرداخت تسهیلات نسبت به پنج‌ماه ابتدایی سال نیز تسریع پیدا خواهد کرد. همچنین ثبت نام متقاضیان در پنج‌ماه ابتدایی سال که با مشکلاتی به دلیل سهمیه‌های تخصیص یافته به شبکه بانکی بر اساس توان آن‌ها بود، برطرف می‌شود.

مراسم سوگواری شب ۲۸ صفر در حرم امام خمینی (س) برگزار می‌شود

مراسم سوگواری رحلت جانگداز رسول‌گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) و شهادت سلاله پاکش کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی(ع) و امام زینوف حضرت علی بن موسی الرضاع) در حرم مطهر حضرت امام خمینی(س) برگزار می‌شود.

این مراسم یکشنبه ۱۱ شهریور ماه برابر با شب ۲۸ ماه صفر از نماز مغرب و عشاء آغاز خواهد شد و حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا اکرمی سخنران و حاج منصور زمانی شعار و حاج حسین هوشیار مداحان آن خواهند بود.

عارف در مراسم تکریم و معارفه وزرای نیرو:

قطعی برق باهدف رشد هشت درصدی اقتصادی همخوانی ندارد



تولید و استفاده از انرژی‌های کلاسیک را نیز رد نمی‌کنیم و باید با قدرت ادامه بدهیم. وی کنترل مصرف برق، افزایش بهره‌وری، سرمایه‌گذاری در حوزه تولید برق، تلاش برای افزایش پایداری شبکه را از دیگر موضوعات مورد توجه وزیر نیرو در این حوزه برشمرد.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه طبق برنامه هفتم توسعه، میانگین بهره‌وری در صنعت برق باید به ۴۴ درصد ورشد خطوط شبکه به ۵ درصد برسد از وزیر نیرو خواست کار را در این حوزه با جدیت ادامه دهد.

عارف در ادامه با اشاره به برنامه هفتم توسعه گفت: در سیاست‌های کلی این بخش کاهش مصرف انرژی، کاهش شدت انرژی، افزایش بازدهی نیروگاه‌ها، افزایش سهم استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و حرکت به سمت استفاده از انرژی‌های خورشیدی، بادی و زمین‌گرمایی، افزایش بهره‌وری، کاهش هدر رفت انرژی و سرمایه‌گذاری در این حوزه‌ها و تلاش برای پایداری شبکه دیده شده است که باید سرلوحه کارهای ما قرار گیرد.

وی همچنین مشخص شدن قیمت تضمینی خرید انرژی‌های جدید و خرید انرژی برق تولیدی از منابع تجدیدپذیر و نیز برق تولیدی از پسماند‌ها را از وزیر نیرو خواست. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه «آب‌های مرزی» مسئله بسیار مهمی است، گفت: در این حوزه باید با همکاری سایر بخش‌ها برای جبران کسری آب و غلبه بر بحران آب تلاش کنیم.

عارف درباره پروژه‌های انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس گفت: اگر تنها بحث «انتقال» دیده شود و همه جوانب آن و از جمله قیمت تمام‌شده و چگونگی پرداخت هزینه آب بخش صنعت و مردم دیده نشود، تنها کاری که صورت گرفته این است که مشکل به آینده انتقال داده شده است.

اطلاعیه شماره ۳ پلیس؛ فرمانده انتظامی لاهیجان عزل شد

و هرگز رفتار غیرمتعارف و نامطلوب را تأیید نمی‌کند.

اقدام شجاعانه فراجاد در برخورد با ماموران متخلف

مرگ محمد میرموسوی در بازداشتگاه پلیس، اتفاقی است که با واکنش سختگیرانه پلیس نسبت به کارکنان خود همراه بوده است. تا جایی که به دستور فرمانده فراجا، عوامل حاضر در صحنه حادثه از خدمت معلق شدند، فرمانده پاسگاه ناصرکیاده عزل و فرمانده نیروی انتظامی شهرستان لاهیجان نیز برکنار شد. این در حالی است که هنوز تحقیقات در این حادثه ادامه دارد و تا زمان اعلام نظر قطعی پزشکی قانونی نمی‌توان درباره علت اصلی مرگ متهم در بازداشتگاه، اظهار نظر کرد. با این حال، این اتفاق جدا از همه تلخی‌هایی که داشت، نوید رویکرد جدید فرماندهان فراجاد در برخورد با متخلفان در مجموعه نیروی انتظامی است. اینکه هیچ اشتباه، کوتاهی و سهل‌انگاری از سوی ماموران پلیس قابل بخشش نیست و با متخلفان در هر دره‌ای با جدیت برخورد خواهد شد.

در این شرایط باید اقدام شجاعانه فراجا در برخورد با ماموران متخلف در حادثه لاهیجان را به فال نیک گرفت و امیدوار بود چنین برخوردهایی مانع از آن شود که دل‌آوری‌ها، جانفشانی‌ها و فداکاری‌های ماموران پلیس در سراسر کشور که جان خود را در راه تأمین امنیت و مبارزه با مجرمان و اشرار به خطر می‌اندازند، خدشه‌دار شود.

دادستان کل کشور: تمبرد از دستور مأموران نیروی انتظامی جرم است

موحدی با بیان اینکه اگر یک روز پلیس کارش را در کشور انجام ندهد مشکلات زیادی در جامعه بروز می‌کند و ما باید قدران این عزیزان باشیم، تصریح کرد: تمبرد از دستور مأمور نیروی انتظامی جرم است و دادستان‌ها باید در این زمینه در کنار پلیس باشند و همه دادستان‌ها وظیفه دارند از نیروی انتظامی دفاع کنند، البته ممکن است در برخی مواقع غفلت رخ دهد که باید به حداقل برسد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست شورای سیاست‌گذاری هفته تعاون خبر داد

تدوین برنامه عملیاتی سند چشم‌انداز ۱۰ ساله توسعه بخش تعاون

اسطح رفاه اجتماعی بسیار ضروری است.

در این نشست حامد ویس کریمی معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن ارائه گزارشی از عملکرد این معاونت در دولت سیزدهم گفت: در حال حاضر بیش از ۱۰۴ هزار تعاونی در کشور فعال است.

ویس کریمی همچنین از ثبت ۱۳۳ تعاونی دانش بنیان در کشور خبر داد و افزود: در کنار فعالیت دانش بنیان‌ها به رشد تعاونی‌های بانوان به عنوان یک اولویت در کشور توجه شده است.

بهنمن عبدالهی رئیس اتاق تعاون ایران نیز از دیگر حاضران در این نشست بود و ضمن بیان دغدغه‌ها و پیشنهادهای بخش مردمی تعاون گفت: امروز مهم‌ترین مطالبه بخش مردمی تعاون اجرای احکام قانونی در برنامه‌های توسعه و سند چشم‌انداز توسعه تعاون است.

لازم به ذکر است که ۱۳ شهریور روز تعاون و آغاز هفته تعاون در تقویم رسمی کشور است. این هفته فرصتی برای ارزیابی روند موجود در سیاست‌گذاری تعاون کشور و تمهید راهبردهای توسعهٔ تعاونی‌ها در کشور محسوب می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: درحالی‌که رشد متوسط هشت‌درصدی هدفگذاری شده است، روزانه هفت تا هشت ساعت قطع برق داریم که علاوه بر خسارت، عدم‌انفع آن نیز بسیار زیاد است و برای حل این مشکل باید کار بزرگی صورت‌گیرد.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، در آیین معارفه عباس علی‌آبادی، وزیر نیروی جدید، و تکریم علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیروی پیشین، با انتقاد از بی‌توجهی و عدم سرمایه‌گذاری مناسب در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: یکی از اقدامات بسیار مهم در این دوره، استفاده از انرژی خورشیدی، انرژی باد و سایر انرژی‌های تجدیدپذیر مانند زمین‌گرمایی است.

عارف با بیان اینکه طبق سند چشم‌انداز و برنامه هفتم توسعه، رشد متوسط هشت‌درصدی هدف‌گذاری شده است، گفت: متأسفانه با این رشد، خیلی فاصله داریم که باید در دولت چهاردهم جبران کرد و طبق افق چشم‌انداز، به جایگاه اول منطقه برسیم.

وی خطاب به وزیر نیرو گفت: در اسرع وقت، گزارش دقیقی از وضع موجود شامل مزیت‌ها، چالش‌ها و مشکلات موجود در حوزه وزارت نیرو تهیه شود تا در پایان خدمت ببینیم که در چه وضعیتی قرار داشته‌ایم و در پایان دوره در چه وضعیتی کار را تحویل می‌دهیم.معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه «آب» چالش دهه آینده جهان است، گفت: این چالش برای ما که در منطقه‌ای با اکوسیستم خشک قرار داریم پیچیده‌تر است اما با این حال آنچنان که باید در زمینه استفاده از آب، دقت نمی‌کنیم.عارف افزود: با وجود همه شعارها و برنامه‌های گذشته، سهم بخش کشاورزی در استفاده از آب در کشور ۸۶ است که ۱۶ درصد بیش از متوسط جهانی است و این در حالی است که ما یک‌سوم متوسط جهانی در کشورمان آب داریم. در بخش مصرف خانگی و بخش صنعت نیز همین مشکلات هدر رفت بالا و استفاده بی‌رویه از آب را داریم.معاون اول رئیس‌جمهور در زمینه کمبود برق با بیان اینکه سهم انرژی‌های تجدیدپذیر مورد غفلت قرار گرفته است گفت: در برنامه سوم، با آنکه تأکید زیادی بر این نوع از انرژی‌ها داشتیم، اما وزیر وقت نیرو حاضر نبود سهم تولید برق از این بخش اندکی افزایش یابد، دلیل مخالفتشان هم آن بود که سوخت مجانی می‌گرفتند، اما آن نگاه مقطعی حداکثر ۴ یا ۵ ساله، نتیجه‌اش این شده که امروز با قطعی برق روبه‌رو هستیم اما استفاده چندان از انرژی‌های تجدیدپذیر و مخصوصاً انرژی خورشیدی نمی‌کنیم.

عارف افزود: استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر باید یک بحث ملی باشد اما نگاه بخشی در این حوزه به ما ضربه زد، اکنون ما باید با تلاش بسیار به سمت استفاده از انرژی خورشیدی، بادی و سایر انرژی‌های تجدیدپذیر مانند زمین‌گرمایی برویم، البته

مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در خصوص حادثه لاهیجان اعلام کرد: همان‌گونه که در اطلاعیه‌های قبلی به آگاهی هموطنان شریف رسانده شد، فرمانده کل انتظامی کشور بر مبنای اصل پاسخگویی و مسئولیت‌پذیری، بلافاصله پس از رخداد دردآور لاهیجان گروهی مرکب از کارشناسان زنده بازرسی کل فراجا را به محل اعزام تا ابعاد حادثه را به دقت بررسی و نتیجه را برای اتخاذ تصمیم لازم اعلام کنند.

اینک بر اساس گزارش‌ها و بررسی‌های کارشناسی، فرمانده کل انتظامی کشور، ضمن تسلیت مجدد و همدردی با خانواده داغ‌دیده مرحوم میرموسوی، تصمیمات جدید زیراتخاذ و جهت اجرا ابلاغ کرد:

۱. فرمانده انتظامی شهرستان لاهیجان به سبب عدم‌نظارت کافی بر عملکرد و رفتار کارکنان عزل شد.

۲. به سبب پیچیدگی موضوع، نتیجه‌گیری نهایی پیرامون علت‌تامه فوت مرحوم میرموسوی منوط به گزارش قطعی پزشکی قانونی است.

۳. خدمات شبانه‌روزی قاطبه مأموران و کارکنان متعهد پلیس و ارائه خدمت صادقانه به مردم از مزز تا شهر و روستا، همواره مورد ستایش قرار گرفته و حادثه اخیر، اتفاقی استثنایی است و خدشه‌ای به آن وارد نمی‌آورد.

کامکان پلیس خود را نسبت به شهروندان مستول و ملزم به پاسخگویی دانسته